
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 202/2016 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2016 - PMBEX

DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 202/2016 - PMBEX

DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 202/2016 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A EMPRESA

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:

22.455.563/0001-07, PARA PROMOVER ALTERAÇÕES
AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS

NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ n°

08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, if 3720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Outemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula

de identidade n° 2840378 SSP/PB e CPF n° 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscelino

Kubitschek, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa ANTUNES ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ 22.455.563/0001-07, sediada à Av. Presidente Epitácio Pessoa, 475, sala 210, Cx. Postal 070,

Bairro dos Estados, João Pessoa/PB, CEP 58.030-906, representada neste ato pelo sócio

administrador o Sr. Eduardo Américo Antunes de Oliveira, portador do RG 1.607.346 SSP/GO e

CPF n° 510.648.981-49, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, objetivando

promover alterações ao contrato original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2016 -

PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos

serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta

do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de

transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica, conforme
solicitação da secretaria requerente, em razão da execução dos serviços de calçadas a serem

executados na Rua João Ferreira da Silva.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de

acordo com o Inciso II e §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por
mais 03 (três) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando de 11

de Dezembro de 2019 a 11 de Março de 2020 para 11 de Março de 2020 a II de Junho de 2020,

perfazendo o prazo total de 36 (trinta e seis) meses, considerados da data de assinatura do contrato

original.



&%*fc=r

BfflfEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 202/2016 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N'' 00005/2016 ̂  PMBEX

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsislem lirmes, inalteradas e em
pleno vigor, iodas as demais cláusulas c condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo cm 02 (duas) vias de igual (cor c forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas parles o por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, 09 de Março de 2020.

f

GUTÍ^I^rtp DE LIMA DAVI
PREFEl^C^STITUCIONAL

PREFEITURA^|®ilCIPAL DE BAVEUX
CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

"INTUÍ^S ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 22.455.563/0001-07

EDUARDO AMÉRICO ANTUNES DE OLIVEIRA
RG 1.607.346 SSP/GO

CPF: 510.648.981-49

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Lr^j <|7/\ ^/v^
Nome: .

CPFn": 0^^ ̂ 9 1- 3\ll 3ê
Identidade n®:

^—Ní>mc:

CPF n°:

Identidade n®:



BMIDC

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 202/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIA PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-
60

CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 22.455.563/0001-07
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 005/2016 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES
VIGÊNCIA: 11/03/2020 - 11/06/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS)
MESES, PASSANDO DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 A 11 DE MARÇO DE 2020
PARA 11 DE MARÇO DE 2020 A 11 DE JUNHO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

GOVERNO MUNICIPAL

Página I de 1



João Pessoa - Terça-feira, 10 de Março de 2020 Diário Oficial

cópin 110 lioiário i!e expediciit.i; das üShOO às llliOn. em todos os dias tiieis, nci endereço snpracilado,
medianic pngaineiilo de holcio emitido pelo Seio; de Tributos dc Monitipio.

Sonsa, 09 de março de 2020.

ALYNE .SANTOS DE l'AULA

Presocira

Prefeitura Municipal
de São José do Brejo do Cruz |

PRi:rt:i i LTJA municipal de são ,iose do brfjo do cruz
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO n» 026/2020
TOMADA DE PREÇOS N" 001/2020

FUNDAMENTO I.EGAL: Lei n" 8.666/1993

A Comissão Pcmiancnlc de Liciinçüo do Município de São .José do Urcjo do Cruz/ £S vem a público
comunicu qite no dia 10 dc março dc 2020. no site oricial do nuinicípin: www.snolnscdolirclndoeru/.
nli.onv.hr scrá disponibilizado o Eiiitnl dc Lieiiação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR VALOR
GLOBAL, com cxccuçSo indireta, sob o REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, destinnilo
a ÇON-ITíATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOI,A MUNICIPAL DE ENSINO
^ OAMENTALPL,VCIDOF1L\NCISCO SARAIVA LEÃO. No dln27dcm:irçodc 202(1, às09:00

seiã realizado O credenciamento dos rcpresciilnnics das empresas lichantcs, recebimento do Ccili-
fieado de Registro Cadastr.al c icccbimcnto e aiiciiura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA,
na sede da Pfcfcittua Muitícipal - Sala das Liciiaçícs- situada na Av l-untiador Saraiva Leão. 192. Centro.
Maiores informações serão fornecidas .através do c-niait: iipitar.atv«'snnir>sednl>reÍodncrii7.nh,gov.l)r,

Sao José do Brejo do Cni/y PU, Ü9 dc março dc 2020.
Gcnílda Saraiva dc Andrade

Pre.sidcntc

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima

Prekeitur.\ municipal de curr^\l de cima

HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 006/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pa
recer da Asscssona Jurídica, referente a Tomada dc Preços n° 006/2019, cpie objetiva; ComiaiaçSo de
Pessoa Jurídica do nimo pertinenic. para execução dos sorséços dc'pavimentação cm paralelcpijicdos
c assentamento de nieio-fio granílico. em diversas Ruas no Município <lc Curral de CIma-PB; HGMO-
LOGO o correspondente proeodimcnio liciiniõrío c ADJUDICOo 'au lUijcto a: VSMA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA ElRELl -CNPJ; 27.114.499/0001-14 - VALOR'HOMOLOGADO: RS 543.058,38
(tguinbentos c quarenta 0 três mil cinqüenta c oito reais c trinta e oito centavos).

Curral de Cima - PB. 02 de Março dc 2020
ANTÔNIO RIBEIRO SOBRINHO

Prefeito

á~'. PREFE1TUR.\ MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" OÜOOI/2020

Toma pijblico que fará realizar através da Comissão Permanente dc Licitação, sedindana Rua Joscfa Eugênia.
S/N-(^entro-CurTTÜdcCíma-PB,às09hOOmmdodiii2.5deMarço dc 2020, licitaçaomudaiid-ulcTomada dc
Preços, daiipo menor preço, para: Contratação de PessoaJuritiica do ramo pertinente, (xira execução dos serviços
dc CONSTRUÇÃO DO PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE CURRAL DE CIMA, CONFORME
CONTRATODEREPASSEbn058710.18/20I8COMOMINISTÈRlODOTURlSMO. Recursos:previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n° 8.666/93 c suas alicr.içÕcsposicriore.s. Informações:
no hoiário das OShOOmin as 121ilXimin dos diM íitcis. no endereço supraeiLulo. Edital: \v\v\s-.icc.pb,gov.br.

Ciifral tle Ciam - PB. 09 de Março de 2020
WANDERSON CLA\TON DA SILVA FEITOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

.WISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 001)02/2020

Toma público que fará reallz-ir através dn Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Joscfa
Eugenia. S/N - Centro - Curial de Cima • PB, às JJIiUOmin do dia 25 tle Março dc 2020, licitação
modalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo
pcttineme, para execução tios serviços dc CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA
EM CONVt'lNIÜ COM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DA CIÊNCIA E DA TEC
NOLOGIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Infornmções: iio hor.írio das üSliOOinin as I2li00min dos dias úTci.s, no endereço
supracitado, Edital: wvvw.lec.pb.gov.br.

Curral dc Cima • PB, 09 de Março de 2020
\VANOF,RSON CLAVTON DA SILVA FEITOSA

Presidente da Comissão

PREFEI TURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIM.A-PB

EXTRATO DE CONTR.\TO ■

OBJETO: Contratação de PessoaJurídica do ramo pcrtliiemc, para cxectiç.ào dos seníiçusde pavimemaçàoem
paralclepípedose assentamento de melo-rio granílico. em diversas Rims no Município de Curral dc Cima-PB.
FUNDAMEN TO LEGAL; Tnmiida dc Preços n" 006/2019, DOTAÇÃO: Recursos do Convênio Ministério
das Cidfldes/CAIXA e Município dc Cuiral de Cima, Termo n" 1061811-04/2018: 07,00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTOUTURA E TR,Us!SPORTES - 15.451.0008.1008 REVITALIZ/\ÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS -4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: aiê
03/09/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeilura Municipal dc Cunal de Cima c: CT N" 0.37/2020 -
03.0.3,20-VSMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIREU -CNPJ: 27,114.499/0001-I4-\ALOR CON
TRATADO: RS 54.3.058,38 (quinhentos c quarenta e três mil cinqüenta c oito rcaisc trinta e oito centavos),
ANTÔNIO RIBEIRO .SOBRINHO
Prefeito

I

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DAPROPO.STA DF. PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N' 00006/2020 - PM BEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00013/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux. através da Comissão Permanente dc Licitação, após análise deta-
ilinda da proposta cíc picço da(s) empresa(s) dectarnda(s) Irablliladii(s). comunie.i .ros inicress.rdos no
processo de licitação TOMADA DE PREÇOS N" 00006/202&- PMBEX. o jiilgiunento das leTcridas
propostas, ficando as PROPOSTAS CLASSItTCAÜAS:CONSTRUTüRA GURGEL SOARES l.TDA,
CNPJ: 05.052,764/0001-14- RS 539.73Z04; TCPAV-TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVI
MENTAÇÃO EIRELI. CNPJ; 12,924,624/0001-84- RS 53.3.334..3,3 e CONCRETE SERVIÇOS DE
URnANiz..\CAO Construção e incorporação de emprendimentüs ltda. cnpj:
19.563.875/0Ü0!-2O- RS 61.3.676.03, PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: AQ CONSTRUTORA
LTDA. CNPJ: 03.196.315/0001-99-.Micilaulc deixou de atender o subitcm tl.2. "E" e"F do cdit.rl.
uma vez que luão apresentou as declarações da proposta de preço. A Comissão comunica que fica aberto
o jirazn icciu sal na forma da Lei. a parlirda publicação deste avíso.Mais infoi muções poderão ser obtidas
no Portal daTranSfiarência da Prefeilura Municipal dc Bayeux íliiliis://wvw.l>aveHX.n1).pov liivlidlaeoesl
ou porc-maij (iícilacaubaycitx@gmnil.cam). a paitir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 09de marçode 2020.
EMANUEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPUPMBEX

lL^?ii! .EXTRATO, |
PREFEITURA MUNICIPAI.pEBAVKUX "

EXTRATO DF. ADITIVO CONTR.ATIIAL

EXTRATO Dü DÉCIMOQUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 202/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
IMPLANTAÇÃO DE P.WtMENTAÇÀO EM VIA PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BAYEUX
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA ElRELl. CNPJ: 22.455.563/üODh07
PROCESSO LlCTT.-VrÓRIÜ; TOMADA DE PREÇOS N° 005/2016 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PItAZü POR MAIS 03 (TRÊS) MESES
VIGÊNCIA: 11/0,3/2020-11/06/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. PASSANDO
DE II DE DEZEMBRO DE 2019 A 11 DE M.ARÇO DE 2020 PAR.-\ 11 DE MARÇO DE 2020 A II
DE JUNHO DE 2020. PERFAZENDO ü PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA ESEIS) MESES, CONSI
DERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal

de Nova Floresta

PUEFF.n'URA MUNICIPAL DE NOVA FLORE.STA

RF.SULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CI\TL PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DE DIVERSAS RUAS: RUA JOSÉ U.ATIST.A. RUA JOSÉ PALMEIRA. RUA
JOSÉ NECU DOS SANTOS, RUAD.ÃRIU ERNELSTü DOS SANTOS. RUA 3 i DE MARÇO. RUA SÃO
SEVERINÜ BISPO. RUA PADRE JOSÉ DEANCHIETA. RUA PRESIDENTE JOÃO PlíSSOA E RUA
SANTOS DUMÜNT NO MUNIClÍPIO DE NOVA FLORESTA. CONFORME PROJETO COMPLETO
E PLANILHA ORÇA.MENTÁRIA E D TERMO DE REFERÈNCIAORÇAMENTARIA E O TERMO
DE REiniRÈNCIA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR c lespcciivo valor lolal da conlrai.içSo;
TORRES CONSTRüÇ(")ES LTDA EPP- Valer: RS 342.199.51. Dos atos liecoiTentcs do procedimcnlo
ticilatório. caberão recursos nos lermos do.\rt. 109, da Lei Federal ii°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações podcião ser obtida.sjunto a Comissão Permanctiic dc Licitação. Rua Pief. Bencilito Marinho,



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n® 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 09 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 202/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIA PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:
08.924.581/0001-60

CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 22.455.563/0001 -07
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 005/2016 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES
VIGÊNCIA: 11/03/2020-11/06/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS)
MESES, PASSANDO DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 A 11 DE MARÇO DE 2020
PARA 11 DE MARÇO DE 2020 A 1 1 DE JUNHO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.


